
 
DIREZIONE SISTEMI, INFRASTRUTTURE, DATI 
Dirigente: Dott. Roberto Barreri 

 

 Segreteria Amministrativa 
Responsabile: Dott.ssa Basilia Carta 
Via Università, 40 – Cagliari - Tel +39 070/675.2094 – e-mail: direzione.sid@unica.it 

Pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con 

il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. 
n°89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la finanza e la 
contabilità emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modificazioni e 
integrazioni – Codice dei contratti pubblici e s.m.i.; 

VISTO il D.L. n. 76/2020, art. 1, co. 2, lett. a), convertito nella L. n. 120/2020, 
come modificato dall’art. 51 e s.m.i del D.L. n. 77/2021, conv. L. 
108/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 novembre 2021 n. 
220/21C con la quale sono stati individuati i limiti di spesa; 

VISTA la D.D.G. n. 653 del 23/12/2019 con la quale si conferisce l’incarico di 
Dirigente della Direzione Sistemi, Infrastrutture, Dati al Dott. Roberto 
Barreri a decorrere dal 01/01/2020; 

 

VISTA la DD 368/2022 del 05/08/2022 con cui si è disposta l’estensione 
dell’adesione alla Convenzione Consip SPC Lotto 2 (“Sistema Pubblico 
di Connettività - SPC Cloud Lotto 2”) per la sicurezza e la manutenzione 
degli apparati – periodo di transizione 22 dicembre 2022 – 31 dicembre 
2022; 

CONSIDERATO che è ancora in essere l'attività di mappatura e matching per la 
convergenza verso nuovo accordo quadro, attività che troverà la sua 
esplicazione finale nella redazione del Piano dei Fabbisogni da inoltrare 
all'RTI aggiudicatario del nuovo AQ. 

VISTA la comunicazione ricevuta via PEC (prot. Unica 0265959 del 28/12/22) 
con cui il fornitore aggiudicatario Fastweb S.p.A., al fine di non 
interrompere l’erogazione dei servizi critici per il mantenimento dei livelli 

ESTENSIONE CONVENZIONE CONSIP SPC LOTTO 2 (“SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ - SPC 
CLOUD LOTTO 2”) PER LA SICUREZZA E LA MANUTENZONE DEGLI APPARATI – PERIODO APRILE 
2023 - IMPORTO EURO 69.839,57 ESCLUSA L’IVA [EURO 85.204,28 IVA INCLUSA] –  
CUI S80019600925202100027 - CIG 776722225D 





 
DIREZIONE SISTEMI, INFRASTRUTTURE, DATI 
Dirigente: Dott. Roberto Barreri 

 

 Segreteria Amministrativa 
Responsabile: Dott.ssa Basilia Carta 
Via Università, 40 – Cagliari - Tel +39 070/675.2094 – e-mail: direzione.sid@unica.it 

Pag. 2 di 3 

di sicurezza dell’ente, assicurava il mantenimento fino a febbraio 2023 
dei servizi; 

VISTA la comunicazione ricevuta via PEC (prot. Unica 0035284 del 07/02/23) 
con cui il fornitore aggiudicatario Fastweb S.p.A., visto il protrarsi delle 
attività in corso per la definizione del piano dei fabbisogni sulle nuove 
convenzioni in essere e al fine di non interrompere l’erogazione dei 
servizi critici per il mantenimento dei livelli di sicurezza dell’ente, 
propone il mantenimento fino al 31/03/2023, con possibilità di 
estensione per i mesi successivi, garantendo i costi a listino vigente, dei 
servizi degli attuali servizi di Vulnerability assessment e Monitoraggio e 
di risorse professionali con seguenti costi: 

1) SPC L2.S3.4 VULNERABILITY ASSESSMENT 9.506,17 

2) SPC L2.S3,10 SERVIZI DI MONITORAGGIO 40.302,50 

3) SPC L2.S3.0 SERVIZI PROFESSIONALI 20.030,90 

  TOTALE 69.839,57 
 

VISTA la DD 35 del 10/02/2023 con cui è stata disposta l’estensione della 
convenzione Consip SPC Cloud Lotto 2 per la durata di 1 mese, dal 
01/03/23 al 31/03/23 per un importo di € 85.204,28 (Imponibile 
69.839,57+IVA di € 15.364,71); 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2022 con 
la quale è stato approvato il Budget 2023 e ripartito tra i centri di 
responsabilità (unità analitiche); 

CONSIDERATO che l’importo complessivo di € 85.204,28 (Imponibile 69.839,57+IVA 
di € 15.364,71), graverà sul Budget della DirSID, per il corrente anno, 
con la seguente ripartizione: 

- Euro 9.506,17 esclusa Iva (Euro 11.597,53 compresa Iva) per 
l'acquisizione dei moduli, il costo graverà sul Budget degli Investimenti 
nel Progetto “ALTRO_MELIS_VOCE28_ANNO2013”; 

- Euro 40.302,50 esclusa Iva (Euro 49.169,05 compresa Iva) per i servizi 
di supporto e manutenzione dei sistemi centrali, sul Budget Economico 
alla voce CO.AN. A.06.02.04.03.01.06 “Altre spese di manutenzione 
ordinaria e riparazioni”; 

- Euro 20.030,90 esclusa Iva (Euro 24.437,70 compresa Iva) per i servizi 
di supporto professionale, sul Budget Economico alla voce CO.AN. 
A.06.02.04.06.02.01 “Assistenza informatica”; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico sul sito web istituzionale; 

 
 



 
DIREZIONE SISTEMI, INFRASTRUTTURE, DATI 
Dirigente: Dott. Roberto Barreri 

 

 Segreteria Amministrativa 
Responsabile: Dott.ssa Basilia Carta 
Via Università, 40 – Cagliari - Tel +39 070/675.2094 – e-mail: direzione.sid@unica.it 

Pag. 3 di 3 

DISPONE 
  
ART. 1 L’estensione della convenzione Consip SPC Cloud Lotto 2 per la durata di 

1 mese, dal 01/04/23 al 30/04/23 per un importo di € 85.204,28 (Imponibile 
69.839,57+IVA di € 15.364,71). 

ART. 2 Il costo complessivo di € 85.204,28 (Imponibile 69.839,57+IVA di € 
15.364,71), graverà sul Budget della DirSID, per il corrente anno, con la 
seguente ripartizione: 
- Euro 9.506,17 esclusa Iva (Euro 11.597,53 compresa Iva) per 
l'acquisizione dei moduli, il costo graverà sul Budget degli Investimenti nel 
Progetto “ALTRO_MELIS_VOCE28_ANNO2013”; 
- Euro 40.302,50 esclusa Iva (Euro 49.169,05 compresa Iva) per i 
servizi di supporto e manutenzione dei sistemi centrali, sul Budget 
Economico alla voce CO.AN. A.06.02.04.03.01.06 “Altre spese di 
manutenzione ordinaria e riparazioni”; 
- Euro 20.030,90 esclusa Iva (Euro 24.437,70 compresa Iva) per i 
servizi di supporto professionale, sul Budget Economico alla voce CO.AN. 
A.06.02.04.06.02.01 “Assistenza informatica”; 

ART. 3 Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona 
dell’Ing. Roberto Porcu, tel. 070/6755021 - e-mail: porcu@unica.it. 

ART. 6 Di pubblicare la presente disposizione nella sezione del sito" 
Amministrazione trasparente". 

 
 
 

Il Dirigente 
Dott. Roberto Barreri 

Sottoscritto con firma digitale 
 


		2023-03-29T08:37:02+0200
	IT
	Roberto BARRERI




